
e

Techninės informacijos lapas

Medienos grindų klijai 69A
Data: 21/08/2013

Puslapis: 1 iš 2
Techniniai duomenys:

Pagrindas Polivinilo acetatas

Konsistencija Pasta

Kietėjimas Fizinis džiūvimas kambario temperatūros 
sąlygomis

Spalva Šviesiai ruda

Koregavimo laikas* 5 - 10 min.

Tankis 1.5  g/ml

Terminis atsparumas Nuo -20°C iki +70°C
Išeiga (priklausomai nuo paviršiaus) 800 - 1000 g/m²

* Matota esant +20°C/65% sant. drėgmei. Šios reikšmės gali skirtis, priklausomai nuo aplinkos veiksnių, tokių kaip temperatūra, drėgmė
ir paviršius.

Produkto aprašymas:
Paruošti  naudoti  dispersiniai  parketo  klijai,
pagaminti iš polivinilo acetato ir sintetinių dervų.

Savybės:
 Lengvai naudojami
 Greitai džiūstantys
 Puikus sukibimas
 Stipri klijavimo jėga
 Profesionali kokybė

Panaudojimo sritys:
 Bet kokio tipo parketlenčių klijavimui viduje
 Mozaikos ir parketlenčių klijavimas
 Ąžuolinio parketo, kietmedžio ir įvairių rūšių

parketo klijavimas ant įvairių paviršių
 Egzotiškos medienos parketo klijavimas

Tinka  naudoti  su  porėtais  ir  neporėtais  paviršiais
pvz:  cementas,  betono  danga,  medienos  drožlių
plokštės ir OSB.

Pastebėjimas:
Po  polimerizacijos  (Apytiksliai  48  val.  +21°C
temperatūra ir 50% sant. oro drėgnumas) produktas
išlieka  elastingas,  bei  atsparus  temperatūros
pokyčiams ir drėgmei.

Pristatymo forma:
Spalva: šviesiai ruda
Įpakavimas: kibirai po 5kg ir 13 kg.

Galiojimo laikas:

12 mėn. neatidarytoje talpoje, sausoje vietoje, 
esant temperatūrai nuo 5°C iki 25°C.

Paviršiai:
Prieš  pradėdami  dirbti  įsitikinkite,  kad  klijuojami
paviršiai yra tinkamai paruošti.
Patikrinkite paviršiaus drėgmę per visa  paviršiaus
ilgį su drėgmėmačiu.
Likutinės  drėgmės  lygis  neturi  viršyti  grindų
gamintojo  teikiamų ribų,  įprastai  ne  daugiau  kaip
2%  cemento  grindims  ir  ne  daugiau  0.5%
anhidritams.
Šildomoms grindims, šios vertybės yra atitinkamai 
1,5% ir. 0,3%.
Naudoti tik ant  lygių,  plokščiu, švarių paviršių be
įtrūkimų.
Senų klijų  likučiai  gali  neigimai  paveikti  sukibimą,
todėl  prieš  klijavimą  jų  atsikratyti  mechaninėmis
priemonėmis.
Ypač  akyti  ir  andhidrito  paviršiai  prieš  klijavimą
dengiami su gruntu Soudal WBPR-11P.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma
atlikti išankstinį bandymą.

UAB Soudal
Kaimelio g. 13
LT-07100 Vilnius
Lietuva

Tel.: +370 (5) 272 27 02
Fax.: +370 (5) 230 01 90

www.soudal.lt

http://www.soudal.lt/


e

Techninės informacijos lapas

Medienos grindų klijai 69A
Data: 21/08/2013 Lapas: 2 iš 2

Birūs paviršiai prieš klijavimą gali būti apdoroti 
Soudal WBPR-21P giluminiu gruntu (po 
konsultacijos su mūsų technikos skyriumi).
Grindų  pagrindai,  turintys  aukštesnį,  nei  nurodyta
aukščiau drėgnumą, gali būti apdoroti Soudal EPR-
31P.
Jei reikia konsultacijos, susiekite su mūsų technikos
skyriumi.
Rekomenduojame  kiekvienam  paviršiui  atlikti
išankstinį sukibimo testą.

Parketas:
Prieš  klijavimą  medienai  ir  klijams  leiskite  keletą
dienų prisitaikyti prie tolimesnio montavimo aplinkos
(kad  po  klijavimo  mediena  neišsiplėstų/
nesusitrauktų).  Siekiant  išvengti  medienos
deformacijos  iki  klijavimo  pradžios  laikykite  ją
gamintojo pakuotėje. Patikrinkite parketo drėgnumo
lygį  prieš  montavimą  (paprastai  gamintojai
rekomenduoja 9% ±2%).
Montuoti  nerekomenduojama,  drėgnumo  lygiui
esant virš 11 %.

Klijavimas:
Prieš naudojimą leiskite  klijams pasiekti  kambario
temperatūrą. (Klijus ant pagrindo tepkite naudodami
dantytą  mentelę  Nr.11.  Parketui,  kurio  plotis
mažesnis negu 60mm ir ilgis trumpesnis už 300mm
rekomenduoja  dantyta  mentelė  Soudal  Nr.3.)
Grindų  klijais netepti daugiau nei galėsite padengti
parketu  per  10  min.  Norėdami  pasiekti  puikų
sukibimą, užtikrinkite minimalų 80% klijuojamo ploto
kontaktą.  Klijų  džiovimo  metu  galimas  grindų
apkrovimas  (  sukibimo  didinimo  tikslais).Grindis
šlifuoti  ir  poliruoti  galima  praėjus  mažiausiai  48
valandoms.
Neišdžiuvusius klijus nuo parketo ir įrankių valykite
Soudal  klijų  valikliu.  Sukietėję  klijai  pašalinami
mechaniškai.

Rekomendacijos:
 Niekada  neklokite  parketo  ant  paviršių,

neapsaugotų  nuo  kylančios  drėgmės
rizikos.

 Neklokite  parketo  esant  žemesnei  negu
15ºC ir aukštesnei už 25ºC temperatūrai.

 Paviršiaus temperatūra neturi būti žemesnė
už 15ºC.

 Oro drėgnumas neturi viršyti 75%
 Neklokite parketo ant labai drėgnos dangos

arba  esant  didesniam,  nei  gamintojo
nurodytam, oro drėgnumui.

 Norėdami  išvengti  medienos  išsiplėtimo,
niekada  neklokite  labai  sausos  medienos
(drėgnumas <7%). Esant aukštesniam oro
drėgnumui,  ar  jam augant,  tokia  mediena
gali išsiplėsti ir sukelti pažeidimų.

 Lubos ir sienos parketo klijavimo patalpoje
turi būti visiškai sausos.

 Neskieskite klijų.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma
atlikti išankstinį bandymą.

UAB Soudal
Kaimelio g. 13
LT-07100 Vilnius
Lietuva

Tel.: +370 (5) 272 27 02
Fax.: +370 (5) 230 01 90

www.soudal.lt

http://www.soudal.lt/

